



ZZP-2380-75/2019

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Opracowanie dokumentacji projektowej realizacji inwestycji p.n. „Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu - budowa nowego obiektu na potrzeby Laboratorium Kryminalistycznego”**

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Prosimy o zmniejszenie wysokości należytego wykonania umowy do 2%. Wskazujemy, iż możliwa do uzyskania marża na tym zadaniu oscyluje w wysokości 5-10%, zatem zabezpieczenie w tej wysokości powoduje utratę zysku już na samym początku realizacji zadania. Naszym zdaniem zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% wartości zamówienia w wystarczający sposób zabezpiecza interes Zamawiającego tym bardziej, że jest wymagana polisa OC ze znaczną sumą ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ polegającej na zmniejszeniu wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 5% wynagrodzenia w związku z tym:

1) pkt. XVI.1 otrzymuje brzmienie:

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w kwocie stanowiącej 5 % ceny oferty brutto.

2) § 11 ust. 2 projektu umowy stanowiący załącznik nr 3 do SIWZ, otrzymuje brzmienie:

Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy, tj. w kwocie, w formie gwarancji ubezpieczeniowej należytego wykonania kontraktu oraz właściwego usunięcia wad i usterek na okres od dnia r. do dnia

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dysponuje wynikami badań geotechnicznych podłoża na działce przeznaczonej na inwestycję? Jeśli tak, prosimy o ich udostępnienie. Zwracamy uwagę, że brak informacji odnośnie warunków gruntowych naraża oferentów na ryzyko dodatkowych kosztów związanych z opracowaniem projektów fundamentów specjalnych i/lub z zakresu wzmocnienia podłoża gruntowego. Ponadto, w przypadku wystąpienia złożonych warunków gruntowo-wodnych może zaistnieć potrzeba opracowania dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. Czas niezbędny na opracowanie i zatwierdzenie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej wynosi ok. 10 tygodni, co w sposób istotny wpłynie na możliwość wywiązania się z terminów umownych przewidzianych na złożenie projektu budowlanego do pozwolenia na budowę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyniki badań geotechnicznych podłoża na działce przeznaczonej na inwestycję zawarte są w Programie funkcjonalno-użytkowym stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ - plik pod nazwą „Zał. nr 4 do SIWZ - Program funkcjonalno-użytkowy cz. 1.\ 2_CZEŚĆ_INFORMACYJNA\ @ OG_TPG_PolicjaKochanowskiego.

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej „uPzp”

² podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

Pytanie nr 3:

W SIWZ widnieje zapis „(...)1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej obejmującej swym zakresem projekt laboratorium, w którego skład wchodziły pracownie: chemiczna, biologiczna lub genetyki”, natomiast w ogłoszeniu – „(...) 1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej obejmującej swym zakresem projekt laboratorium, w którego skład wchodziły pracownie:

- a) chemiczna;
- b) biologiczna lub genetyki

Czy Wykonawca ma wykazać się wykonaniem projektu laboratorium, w skład którego wchodziły pracownie: chemiczna LUB biologiczna LUB genetyki czy chemiczna ORAZ biologiczna lub genetyki?

Pytanie nr 4:

W związku z wymaganiami stawianymi przed potencjalnymi Wykonawcami w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu, w celu nie ograniczania zasad określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) – dalej „PZP”, i mając na uwadze zachowanie przejrzystości, spójności oraz konsekwencję w odniesieniu do stawianych wymagań przez Zamawiającego, niniejszym wnioskujemy o modyfikację zapisu rozdziału V.3.2.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 9 października 2019 r. – dalej „SIWZ”, w następujący sposób:

„Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, jeżeli wykaże, że będzie dysponował: V.3.2.1 międzybranżowym koordynatorem projektu tj. osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do projektowania w specjalności architektonicznej z minimum 3-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień oraz która wykonała co najmniej 1 projekt architektoniczny budynku, o co najmniej 2 kondygnacjach, o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 3000 m2 oraz zagospodarowania terenów wokół tego budynku;”.

alternatywnie:

„Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, jeżeli wykaże, że będzie dysponował: V.3.2.1 międzybranżowym koordynatorem projektu tj. osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do projektowania w specjalności architektonicznej z minimum 3-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień oraz która wykonała co najmniej 1 projekt architektoniczny budynku, o co najmniej 2 kondygnacjach, o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 3000 m2 oraz zagospodarowania terenów wokół tego budynku oraz co najmniej 1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej obejmującej swym zakresem projekt laboratorium, w którego skład wchodziły pracownie: chemiczna, biologiczna lub genetyki;”.

Odpowiedź Zamawiającego:

W sensie logicznym zarówno treść zawarta w SIWZ jak i w ogłoszeniu jest tożsama. Jednakże mając na uwadze jak najlepsze zrozumienie warunku przez potencjalnych wykonawców, a także umożliwienie złożenia ofert jak największej ich liczbie, Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ polegającej na zmianie opisu warunków określonych w:

- 1) V.3.1.2 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia jeżeli wykaże wykonanie w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej:[...]

V.3.1.2 1 usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej obejmującej swym zakresem projekt pracowni:
- chemicznej,
- biologicznej lub genetyki lub diagnostycznej lub mikrobiologicznej[...]

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wykonawca spełni przedmiotowy warunek jeżeli wykaże, że wykonał usługę polegającą na wykonaniu dokumentacji projektowej obejmującej swym zakresem projekt laboratorium, w którego skład łącznie wchodziły pracownia określona w tir. 1 (chemiczna) oraz co najmniej jedna z pracowni określonych w tir. 2 (np. mikrobiologiczna) przedmiotowego punktu SIWZ

- 2) V.3.2.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia, jeżeli wykaże, że będzie dysponował:

V.3.2.1 międzybranżowym koordynatorem projektu tj. osobą posiadającą uprawnienia bez ograniczeń do projektowania w specjalności architektonicznej z minimum 3-letnim doświadczeniem zawodowym po uzyskaniu tych uprawnień oraz która wykonała co najmniej 1 projekt architektoniczny budynku, o co najmniej 2 kondygnacjach, o powierzchni użytkowej nie mniejszej niż 3000 m2 oraz zagospodarowania terenów wokół tego budynku, oraz wykonał co najmniej 1 dokumentację projektową obejmującą swym zakresem projekt pracowni:
- chemicznej,
- biologicznej lub genetyki lub diagnostycznej lub mikrobiologicznej;[...]

Mając na uwadze dokonane zmiany opisów warunków Zamawiający dokonuje również zmiany termin składania i otwarcia ofert na **13.11.2019** r. W związku z tym pkt. XI.1 i XI.2 otrzymują brzmienie:

- XI.1 Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie Zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/kwp_poznan, przy czym termin składania ofert upływa w dniu **13.11.2019** roku, o godzinie **11:00**. Za datę i godzinę wpływu przyjmuje się zamieszczenie dokumentu lub oświadczenia na Platformie Zakupowej.
- XI.2 Otwarcie ofert odbędzie się **13.11.2019** roku o godz. **11:30** za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi poprzez automatyczne odszyfrowanie ofert i ich odczytanie. Odbędzie się ono w Sekcji ds. Zamówień Publicznych Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17a.

Nadto Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz przekazał w dniu 28.10.2019 r. zmiany tego ogłoszenia do publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
Poznaniu
[Podpis]
insp. mgr Konrad Chmielewski